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Utbildningsnämnden 2018-05-08

Motion om i spåren av metoo

Ärende
Anette Jellve (S) har till kommunfullmäktige lämnat en motion 2017-11-27-
-30 § 109 Motion om i spåren av metoo.

Bildnings- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut
Utbildningsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens yttrande och 
sända det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund
Motionären yrkar att skolan är skyldig enligt skollagen att upprätta en plan 
för att förebygga och förhindra kränkande särbehandling av elever. Därför 
vill de:

 Att kommunen undersöker förekomsten av filter, både i kommunala 
och privata skolor

 Att åtgärder omgående vidtas för att förhindra möjligheten att 
porrsurfa på skolans datorer

 Att ge skolförvaltningen i uppdrag att säkerställa att våld och 
kränkande behandling i skolan inte ska förekomma. 

Bildnings- och omsorgsförvaltningens utredning
Det nätverk som alla kommunala skolor är anslutna till har ett filter som 
blockerar sidor med porr och narkotika. Det innebär att när elever och 
personal är uppkopplade på skolornas datorer eller surfplattor kommer de 
inte åt sidor med porr eller narkotika. Många elever har med sig egna smarta 
telefoner till skolan och om de använder sig av kommunens trådlösa nätverk 
fungerar filtret även på dessa men inte annars. De fristående skolorna i 
kommunen uppger att de har ”porrfilter” eller spärrar mot ”vuxensidor” på 
sina datorer och surfplattor. 
Alla skolor i Danderyd, såväl kommunala som fristående, har en 
likabehandlingsplan och arbetar med både förebyggande åtgärder och 
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rutiner för när situationer uppstår. Mörbyskolan, som är en kommunal 
högstadieskola arbetar mycket aktivt med just #metoo.  

Efter #metoo har regeringen satsat extra medel för att bland annat stärka och 
utveckla sex- och samlevnadsundervisningen och arbetet mot kränkande 
behandling i skolan genom kompetensutvecklingsinsatser. Både Skolverket 
och Skolinspektionen tillhandahåller bra material för kompetensutveckling.

Bildnings- och omsorgsförvaltningens yttrande
Sexuella trakasserier, våld och kränkande behandling i skolan hindrar elever 
från att ha likvärdiga möjligheter att lära och utvecklas. 

Porrfilter på nätverk, datorer och surfplattor är ett komplement till skolornas 
sex- och samlevnadsundervisningen och arbetet med att förebygga våld och 
kränkande behandling. 

Under våren 2018 påbörjade förvaltningen ett utvecklingsarbete med 
Danderyds kommunala skolors elevhälsoplaner. Som del i utvecklingen 
ingår att säkerställa arbetet med värdegrundsfrågor och likabehandling. 
Detta kommer att följas upp under kommande läsår. I det systematiska 
kvalitetsarbetet följs både kommunala och fristående skolor upp.
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